§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper Expositio præeum. fecisti, quod cum tua cathedralis ecclesia vetustate fatiscens promptis, ac sumptuosius indigeat reparationibus, nec certos habeat redditus ad illius fabricam, sacramque parandam suppellectilem, ac necessarios sustinendos sumptus specialiter assignatos, propterea ut decori, et necessitati ejusdem ecclesiæ prospiciatur, illique certi annui redditus statuantur, quibus eadem ecclesia exædificari, ac omnibus rebus ad cultum divinum, sacrasque functiones, ut decet peragen-

das requisitis instrui, et ornari possit, cum annui redditus cujusque triginta præbendarum, quæ istius cathedralis ecclesie capitulum constituunt, deducta parte fructuum quæ unaquæque illarum patriarchali ecclesie Lisbonensi persolvit, ad sexcenta millia regalia istius monete Portugallensis ascendant considerans tu, quod si ad hoc aliqua annua pensio, seu præstatio super redditibus dictarum præbendarum imponatur, ac præbenda, quæ nunc dignitati thesaurarii majoris ejusdem cathedralis ecclesie adnexa est, prævia illius separatione a dicta dignitate, ac suppressione nunc prout ex tunc, dum illa primum vacaverit, eidem fabricæ in perpetuum adjudicetur, ac tandem cum non parva pecunie summa ex quibusdam annuis redditibus, qui in missis celebrandis, aliisque in suffragiis juxta testatorum mentem erant impendendi, prout olim impendebantur, coacta fuerit, quod pia opera hujusmodi ob motam hisce desuper lite adimpleta non fuerint, quibus tamen nunc cum jam lis hujusmodi dirempta sit, esset satisfaciendum si aliqua pecunie hujusmodi portio, quæ scilicet, prævia priorum onerum hujusmodi reductione pro tuo arbitrio, et conscientia facienda, supererit in ædificationem, et constructionem ecclesie tuæ cathedralis convertatur non solum præsentis, sed etiam futuris ejusdem ecclesie necessariis reparationibus, sacræque illius supplicetili optime consultum esset. Nobis propterea humiliter supplicari fecisti, ut tibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessionis.

§. 3. Nos igitur reparationi, et decori dictæ cathedralis tuæ ecclesie, nunc, et in perpetuis futuris temporibus consulere, teque specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis si quas forte incurristi, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, fraternitati tuæ per præsentem committimus, atque mandamus, ut annuam perpetuam taxam quadraginta millia reis monete Portugallensis super fructibus, redditibus, preventibus certis, et incertis, juribus, obventionibus, et emolumentis quibuscumque, ac distributionibus festivis, et quotidianis uniuscujusque præbendæ, seu canonicatus

dictæ cathedralis ecclesie, ita ut quilibet præbendatus pro rata, et prout fuerit divisa, vel conjuncta sua præbendæ, et qui duplicem præbendam, seu duas præbendas unitas obtinuerit, duplicem taxam; qui vero tantum partem præbendæ obtinet, partem solummodo taxæ persolvere teneatur auctoritate Nostra apostolica indicas, atque imponas; et cum sicut accepimus inter episcopum Pharaonensem pro tempore existentem, et capitulum fructus mensæ dividantur, ita tamen ut cum a mensa episcopali solvatur quarta pars dictorum fructuum mensæ patriarchali Lisbonensi; hinc te, ac episcopum Pharaonensem pro tempore existentem ad taxam hujusmodi pro summa octingenta millium reis dictæ monete teneri auctoritate apostolica tenere præsentium statuimus, atque declaramus. Hasce porro taxas, seu annuas perpetuas præstationes fabricæ dictæ cathedralis ecclesie, ut in perpetuum pariter auctoritate prædicta assignes, et applices, tibi mandamus. Præterea volumus, tibi injungimus ut nunc prout ex tunc, dum scilicet dignitas thesaurarii majoris ejusdem cathedralis ecclesie vacaverit prævia a dignitate hujusmodi dismembratione, ac separatione præbendæ, quæ illi alias adnexa fuit eandem præbendam auctoritate supradicta suppressas, et extinguas, ac suppressam, illamque cum omnibus suis fructibus, redditibus, preventibus, certis et incertis, juribus, obventionibus, et emolumentis, quibuscumque etiam distributionibus festivis, quotidianis fabricæ prædictæ perpetuo unias, et adnectes, ita tamen ut postquam dismembratio, suppressio, et applicatio hujusmodi perfectæ fuerint, thesaurarium pro tempore existentem ab omni expensarum onere, quo tenetur, et cujus gratia præbenda, ut præfertur dismembranda fuerat eidem dignitati adnexa, exemptum, et solutum omnino esse declares; interea tamen dum hæc dignitas non vacet episcopum, et capitulum tantumdem ad fabricam, ex propriis redditibus subministrare, quantum ex prædicta præbenda, si jam adjudicata foret fabrica acceptura esset, servata inter eundem episcopum, et capitulum proportionem, quam in impositione dictæ taxæ servari volumus, teneri edicas; hæcque secundam præstationem cessare statim ac præbenda prædicta fuerit fabricæ addicta, statues. Ut autem præsentis, ac facili via necessariæ ædificationi, et constructioni

ejusdem cathedralis ecclesiæ prospiciatur, tibi auctoritate, et tenore prædictis concedimus, ut prævia missarum aliorumque piorum onerum, quibus ex pecunia, ut præfertur; deposita, finita jam lite, quæ hisce desuper fuerat alias excitata, esset satis faciendum, reductione pro tuo arbitrio, et conscientia facienda, summa quæ hinc supererit, in hunc usum pro hac vice tantum auctoritate prædicta convertere, et applicare libere, ac licite possis, et valeas.